

O czym wszyscy wiedzą — a zlekceją

POLSKO-WĘGIERSKA GRANICA

— to pokój w Europie



Zgoda — zgodą

ETYKIETA — ETYKIETA

Dzienniki angielskie donoszą, że król Windsorzeli się do brata Jerzego, króla Szwecji, i jego małżonki, królowej Windsorzeli, i dworu królewskiego po powrocie królowej do Anglii. Król pod wpływem stanowca, jakie sąmu je w tej sprawie królowa Mary, odpowiedział odmownie.

Zmiany w rządzie węgierskim

WSTĘPIŁ DO REFORM SPÓŁCZNYCH.
Oczekaj nastąpiła oczekiwana od dłuższego czasu rekonstrukcja rządu premiera Imre'ego.

Zmiany objęły ministerstwa rolnictwa, sprawiedliwości, przemysłu i obrony narodowej. Ministrowie tych resortów nie godzili się na metody, które premier pragnie zastosować, celem przyspieszenia realizacji reform społecznych w in. reformy rolnej.

Przez ten czas rządu weszli jako minister bez teki prezes zjednoczonych partii węgierskich w Czechosłowacji J. J. J.

Oficjalnie decyzja rekonstrukcji rządu jest unowocześniona tym, że powrót do macierzy węgierskich ziem północnych otwiera w historii kraju epokę, która wymaga rekonstrukcji gabinetu na szerszych podstawach.

P. Kánya pozostał ministrem spraw zagranicznych.

Jeszcze 60,000 ludzi

PRZYŁĄCZONYCH DO RZESZY

Komisja niemiecko-czeska, urzędująca w Berlinie, ustaliła nową granicę między obmi państwami. Wyniosła ona w Berlinie linię graniczną oddając do Czech dalszych sto kilkanaście miejscowości z ludnością, wynoszącą ponad 60,000 osób.

Szczególnie dotkliwie odczuwają w Pradze straty miast Dowagance i Praha-tice.

Kiedy dowiedzieliśmy się o wyniku konferencji wędzkiej, przynajmniej Węgrom ponad 12 tysięcy kilometrów przywrócić przed 19 laty na rzecz Czechosłowacji terytorium — Narod Polski przyjął to wiadomości z największym zadowoleniem. Podzielił długich, trwających przeszło miesiąc „tararów” kontyngentów pana-benowskiej polityki z przedstawicielami rządu budapeszteńskiego — cała opinia publiczna, bez różnicy w wyznaczonych na czołach przekonań politycznych — zajęła zdecydowane i jednoznaczne stanowisko w tej sprawie. Sprawy rewindykacji węgierskich była dla nas — jak jest dotąd — naszą własną sprawą.

I dlatego właśnie sprawa ta nie jest w naszym przekonaniu rozwiązana ostatecznie.

W dwadzieścia lat po podpisaniu traktatu wiedeńskiego przyszedł czas na dogorywanie jego wszystkich błędów. Pasaż to dwadzieścia lat nauczyliśmy się zastawiać wszystko do końca, ufać niekoniecznym połowicznymi, niepełnymi.

A tak e właśnie rozstrzygnięcie próbuje się narucić Węgrom i Europie. Mamy tu na myśli Rus Podkarpacką.

Rus Podkarpacka od lat ciąży ku Węgrom. Dzisiaj zaś, odwarując od „macierzy” Czechosłowacji, wzdroszona między obce i zwarte organizmy państwowe nie utrzyma swojej problematycznej „niepodległości” dłużej, niż przez kilka tygodni, najwyżej zaś nie więcej, niż w tym wieściu węgierskiej Węgry, którzy nie próbują swoich słusznych praw do tej pełni dochodzić z bronią w ręku, wiemy my, Polacy, wierzając, iż wspólna granica Warszawy z Budapesztem przebiegał wcześniej iż późniejszą Europą, wni wszędzie sama Czechosłowacja. Tylko, iż że świadomość, że jak zawsze, nie chce wyzgnąć oczekiwań przez wszystkich — wnikliwych.

Dopiero od paru dni dla Czechów „sposna”, dla Węgrów zaś i dla nas bezsporna sprawa rewindykacji Budapesztu uzyskała placet międzynarodowe, dobiegł wojska węgierskie zajęły pośród antywarjansko ludności — zdawała im należna terytorium — a już jedna z głównych ulic Mułaczowa otrzymała miano Józefa Piłsudskiego.

Nie jest to przypadek, w tym piękny akcie Węgrów ważnym co więcej niż kurtuazje międzynarodowe.

Naród Węgierski i Narod Polski są to wieki narodami braćmi. W przepięknej prelekcji, wygłoszonej niedawno temu w Budapeszcie wielki pisał węgierski Zoch Hannassey słowa „Polacy i Węgry” nazywał bratem i siostrą. No określano tego nie już dodac nie można, Wyszarowa, to na emulacje polityków i wyroby publicystów.

Ale z braterstwa ludów, podobnie jak z wzajemnych interesów strictly, wytykają pewne konsekwencje. Rodzina chce o sobie wzajemnie stanowić, chce być blisko siebie. Niejednokrotnie już w ostatnich 20 lat, dziejących nas już do historycznych daty 17 listopada 1918 roku — Polska wyrosła pomocna dłoń ku Węgrom, a Węgry do Polski. Próby wzajemności armii polskiej, walczącej w pamiętnym 1920 roku z przewagą bolszewicką bratnią oddziałami węgierskimi nie zapomniałmy i nie zapomniemy. Po 18 latach odwrócićmyśmy się od wzajemnego poparcia ich szust-

nych rozszerzeń na forum międzynarodowym — dzisiaj. I nie poprzestaliśmy tylko na tym poparciu.

Chcemy wspólnej granicy polsko-węgierskiej, która przebiega przez terytorium dalszej Rusi Podkarpackiej. I jesteśmy pewni, że granica ta zostanie przeprowadzona. Granica ta będzie bez precedensu w dziejach państw i narodów. Zamiast bowiem dzielić — polacy — Warszawę i Budapeszt.

Bo nie ulega przecięciu wątpliwości dla nikogo, iż polsko-węgierska granica zbliży jeszcze bardziej — słowami: Hannasseygo — brata i siostrę. Ale nie to zbliżenie tylko choćby, możemy stać jak również społeczeństwom Polski i Węgry.

Granica, która przejdzie przez Rus Podkarpacką, stanie się barykadą przeciw wpływom Wschodu na zachodzie Europy. Granica ta zapewni pokój szeregów państw i milionom ciężkim spokojnie pracować ludzi. I tego również już zajął sobie wszyscy sprawę w Europie.

Reasumujemy: Rus Podkarpacka, powrócona Węgrom przynosi się do stabilizacji pokoju w całej Europie. Reasumujemy: Rus Podkarpacka wróci — bo musi wrócić — do Węgry. Reasumujemy: wspólna granica polsko-węgierska w niedalekiej przyszłości będzie faktem d. konanym. Reasumujemy: Rus Podkarpacka zbliży jeszcze bardziej „brata” i „siostrę” — Węgry i Rzeczpospolitą.



Z UCZYSTOŚCI ODPIŚNIENIA POMNIKA MARSZAŁKA LYTAITEY
Jak już donosiliśmy, w Casablance odbyło się uroczyste odpiśnienie pomnika Marszałka Francji Lytaitey. Na odjeździe delegacja b. komantantów polskich ze sztabemarmy podlega uroczystego odpiśnienia pomnika w Casablance.

Amerikanin a COP

Interesująca rozmowa z członkiem prelii Baza

Społeczeństwo nasze w swej masie nie ma jeszcze należytego nastawienia uczuciowego do tych wielkich, gigantycznych, apokaliptycznych, wspaniałych, imponujących się faktów, wspaniałych trybun, imponujących się jak określamy nazwą: Centralny Okręg Przemysłowy.

Był krótki okres entuzjazmu za czasów pierwszego wycieczki diemokratycznej do COP, który w prasie pojawił się obszernie, rozgłaszając wybitne opinie budulczych się fakty, wspaniałych trybun, imponujących się dydaktycznych, rozmachających jak grzyby po deszczu. Był wtedy okres entuzjazmu, że oto na ziemiach polowych dokonuje się znova obrzydliwa i epokowa zmiana pracy. Okres entuzjazmu przemian jednak przelotny: COP-em zajmują się nadal tylko ci, którzy go tworzą i w jego imię swego mózgu, swych rąk i swego serca. A dużo trzeba serca, tam, gdzie brak entuzjazmu w ogólnie nie oznacza atmosfery należytej ciepłoty podejmujących wyzyski.

Co dopiero, poczęły się nawet pojawiać głosy krytyki i archaizm standard, gdzie — zdawało by się — prace, podjęte w COP, powinny spotkać się z najlepszym zrozumieniem i z najcieplejszym przyjęciem — w Wielkopolsce. Niektóre sfery w Wielkopolsce są zawiadzone, że COP nie stał się odrazu najgłębszym rykiem życia dla nadmiana jak podobnie w innych i ich rolnego przemysłu przemysłowego. Nie COP jest, że tak będzie w przyszłości, murze COP, ponieważ sięgając w stadium tworzenia się i rozbudowy, a sam jeszcze właściwie nie tworzy. Imne kolo w Wielkopolsce i nie tylko w Wielkopolsce, kierując się, że COP znajduje swoje kapitały, które-

oni pragnęli by spożytkować na własne potrzeby.

Otworzenie w braku entuzjazmu w społeczeństwie i w szankach, które czynią się to podność, wyznajdają się brak rzetelności, ogarniającego całego.

Należy sobie uprzytomnić, że w głosach nadawco przesyłano powstała nie celowo, a przypadkowo — na nie polityki celnej i gospodarczej państw zaborskich i w zastosowaniu do nich a nie do nich wyroków porażek. Gdy Rzesza odwróciła się nurem wyciekł opat bez celu do Niemiec.

Cały szereg wielkich zakładów przemysłowych przeniesł się z pruskiego wycieczki Śląska do Zagłębia Dąbrowskiego, by zbawć w kłoty towary bez cła.

Przebudowywał się w dużym stopniu dla potrzeb rynku Rzeszy niemieckiej. Z błogim czałem przesyłano ten, naturalnie asymbirował się do potrzeb krajowych, ale nie w czasie i nie zupełnie nie się udawało, w Wielkopolsce za czasu zaborskich przetrwały i gdzie nie mógł się budować, ponieważ nie dopuszczal do tego rząd austriacki, który nieustannie utrzymywał Małopolskę jako rynek zbytu dla krajów, bliższych jego sercu.

COP to na wnika, imponująca, gigantyczna i śmiała podjęta akcja społeczeństwa przemysłowego o polskie nurkowe i niesłowotworność do polskich potrzeb, która celowo obmyślona, świetnie zaplanowana i realizująca się w zdumiewający sposób.

Rożnając to doskonale obce, którzy, paląc na Polskę, starają się ją oćmić jako wartość i hość w ogólnym układzie stosunku

ków między państwami i narodami.

Udało się nam rozmawiać z amerykańskim p. Johnem Wintonem, który swego czasu był w Wielkopolsce i w Warszawie. Wypowiedział w Berlinie w sprawie polskiej, a teraz swego polskiego odwiedził.

— Czy zna pan memoriał, który Dewey opracował, jaki wynik swego spotępienia i rezultaty swego pobytu w Polsce? — zwrócił się do mnie węgierski Amerykanin. Dewey w Wielkopolsce w swoim memoriale, że za o współpracy niestanowią zwyczajną uwagę. Publicznie wywodzi wtedy za takie peniksy surowe, które następnie przeobrażone na produkty przez myślowo kugrowała za drogą pieniężną. To był wtedy zasadniczy rys poleidej gospodarczej. Pamiętajmy, jak Dewey podzielił w swoim memoriale, że Publicznie opracował 60 procent apowaznego sektury, wyrobionej z rozwijającej surowicy.

— Był może, że tak musiało być — mówił mi Amerykanin. Był może, że zmiany nie rozumieli Amerykanie w warunkach, w których Polacy się budowali, nie rozumiejący następującego wysiłku i stał podziękować mi niewoli. Lecz to wszystko, co było wtedy, należy być doświadczonej bezopornej przenośności — tego więcej nie będzie.

— COP to najtrójczłonnijsza akcja wyzyskańca posiadających surowców, e prowadzi się ją kłóć z rozumaniem, któryż nasz następnym, w rozmach, nie to europejskiej, a dopowody amerykańskiej. Już raz nadawca Polaków innych, tworząc Gdynię, tworząc COP, zdołał go jeszcze więcej, a przede wszystkim utrzymuje swoją niezłomność gospodarczą — zakończył p. John Winton. (P. A. G.)

Poranek harcerski w KINIE „ZAGŁĘBIE”

Wczoraj Obchody Związku Harcerstwa Polskiego w Sosnowcu, komisja porankowa, która wzięła udział w nieszczęśliwym wypadku, w kinie „Zagłębie” poranek dla młodzieży — starszych w wykonaniu szkoły powołaanej nr 15 na niepełnym programie: tańiec — krakowiak, poranek dla młodzieży „Gryfki”, korowody: korak — solo, trykotki PAT, film „Piłki i Pańszach w raju”.

Ceny między parter 25 gr., balkon 30 gr., miejsce w łóżku 64 gr.

Wyrody syn ZŁAMAŁ OJCIE RĘKĘ

W Sądzie okręgowym w Sosnowcu odbyły się wczoraj rozprawy przeciwko 24-letniemu młodzieńcy Trybkiemu, oskarżonemu o zadanie ciosu — jemu ciekawego uszkodzenia ciała. Trybek, mieszkający w sąsiedztwie w Dąbrówce Górnej (Zoo-wiejskiej 50), nie miał stałego mieszkania w Sosnowcu, gdzie przebywał w celu do dyspozycji szwedzkiego. W wyniku rozprawy sąd wymierzył Trybkiemu karę więzienia.

Podczas jednej z ostatnich awantur, Trybek uderzył się w nosa i pobił go kijem, na niego ma kłótnie kłosa i level rękę.

Wyrokiem sądu Trybekowi, w celu przesłania, przywrócić mu do dyspozycji szwedzkiego. W wyniku rozprawy sąd wymierzył Trybkiemu karę więzienia.

DZIS JESZCZE można odwiedzić los do H. K.

ktożby ciągnienie
już się rozpoczęło
KOLEKTURA
SOSNOWIEC, 3-go Maja 23
Dziś, 17 listopada 1938 r.

SOSNOWIEC, 3-go Maja 23
Dziś, 17 listopada 1938 r.

X O FODWYKZĘ PLAC. W inspektoracie pracy w Sosnowcu odbyła się wczoraj konferencja w sprawie placów, w których odbywają się polowania, zatrudnionych przez właścicieli kłusowców — Oczeladź, Konfederacja wczorajze dnia dnia wynika i odrzuciła została na inny termin.

X ZAKAZ WYWIESZANIA REKLAM W URZĘDACH SKARBOWYCH. Ministerstwo skarbu wydało okólnik w sprawie obwieszenia w Urzędach instytucji skarbowych. Zakazano tymczasowo wywieszenia w urzędach skarbowych plam i plakatów, noszących cechy reklamy handlowej.

X ZAMACH MAMOBOJCZY. Mieszkaniec Sosnowca, Mamo Bójko (Pobłania 52), walczył popobnie armobójstwa, podrażnił sobie brzoźę i wyjął w ręk. Fijolka przewieziona na szpital. Przyczyna zamachu samobójczego nieznana.

Losowanie 4. rocz. radstwu w pow. Sosnowieckim (zjednoczonej konsolidacyjnej) z 1936 roku

1-szy dzień losowania dnia 15 listopada rb.

Wylosowane obligacje Siostry Państwa wyliczone po 120 za 1 000 nominalnych.

1180	1282	1446	1722	2249	1960	2875	3137	3201
3001	3697	4416	4432	4440	4478	4818	4692	5128
5129	5130	5131	5132	5133	5134	5135	5136	5137
5138	5139	5140	5141	5142	5143	5144	5145	5146
5147	5148	5149	5150	5151	5152	5153	5154	5155
5156	5157	5158	5159	5160	5161	5162	5163	5164
5165	5166	5167	5168	5169	5170	5171	5172	5173
5174	5175	5176	5177	5178	5179	5180	5181	5182
5183	5184	5185	5186	5187	5188	5189	5190	5191
5192	5193	5194	5195	5196	5197	5198	5199	5200

Wiel. nom. 21 000 — n-ry oblig. od — do
1171 — 2 567 — 6 568 — 4 461 — 12 — 12

Wiel. nom. 110 — 5075 — 6 730 — 30 — 309 — 9527 — 8

Wiel. nom. 1000 — n-ry oblig. od — do
601 — 10 821 — 8881 — 70 661 — 70

Właścicielom nowych domów pod uwagę Ulgi dla nowozwieszonych budowli

Ustawa o ulgach dla nowozwieszonych budowli z 24.III.1933 r. oraz rozporządzenia wykonawcze z 7.IV.1934 r. warunkują uzyskanie ulg między innymi złozeniem podania przez właściciela domu w terminie 60 dni od daty rozpoczęcia chociażby częściowego użytkowania. Jeśli ktoś, ubiegający się o ulgi, złoży podanie z opóźnieniem, urzędy skarbowe wydają postanowienie o zwolnieniu domu od opodatkowania na niepełny okres piętnastoletni, lecz na okres skrócony o tyle, o ile podanie o ulgi jest spóźnione. Należy, podając złożone w dwóch latach od czasu zawarcia użytkowania w nowym domu choćby jednej ulgi, powodując zwolnienie opłatowania tego domu tylko na 13 lat, przy czym za 2 lata ubiegając zostanie wymniejszono właścicielowi podatek od nieruchomości i dochodowy.

Wielu z właścicieli domów nie czyta uważnie i otrzymywanych postanowień urzędów w tych sprawach i w terminach 14-dniowych, kiedy to zaניהania nie uprawia jeszcze można, nie robi żadnych starań. Dopiero po otrzymaniu

ni postanowienia płatniczych powstają żale i skargi i zażalenie.

Dla uniknięcia wszystkich tych przykrodoznajdomych posiadaczom nowych domów, którzy rozpoczęli użytkowanie tych po 1 kwietnia 1938 r., aby niezwłocznie sprawdzić posiadane postanowienia Urzędu Skarbowego czy wynikają z nich, że są wobec od podobu na pełne 15 lat, jeżeli stwierdzą, że wskutek pomyślnego złozenia podania został im okres ulgi skrócony, niech nie zwlekając popłyną odpowiednio do starostwa. W takich przypadkach za pośrednictwem Urzędu Skarbowego złożyć do Dyrektora Izby Skarbowej pismo o darowanie skutków zaניהania terminu, tłumacząc się najprz. niewiadomością, przeoczeniem, niemożnością dostarczenia wszystkich dokumentów itp.

O ile nam wiadomo, władze skarbowe w wypadkach zasługujących na uwzględnienie do próżnego rodzaju ustosunkowania się przychylnie. Prądami takie podlegają opłacie stempelowej. Niezmiernie właścicieli domów mogą uzyskać za drogą uchylenie wymiarów nawet już dokonanych.

Nieuczciwa konkurencja Podrabianie znaków fabrycz. „Starej Sosnowiczanki”

Ciekawą sprawę o nieuczciwą konkurencję rozstrzygnął wczoraj Sąd okręgowy w Sosnowcu. Z ławy oskarżonych opowiadał dwóch fabrykantów z Aleksandrowa (woj. Łódzkiej) 53-letni Szlania Jozek Kohn i 41-letni Izrael Da Goldsmid za podrabianie znaków fabrycznych na wronkach porożniczych w celu ułatwienia sobie warunków konkurencyjnych.

Oskarżeni fabrykantów wprowadzali w błąd odbiorców co do jakości i pochodzenia wprowadzonych przez nich na

rynki zbytu towarów porożniczych, oznaki je znakami towarowymi „Stara Łódzanka”, ładując podobnymi do znaku towarowego „Stara Sosnowiczanka”, używanego przez właściciela fabryki porożnic w Sosnowcu p. Janu Gaika, którego wyroby, dzięki swej dobru jakości ustalała markę w całym kraju i cęga się wielkim posytem.

Wynik procesu cędzynawy jest przesympie kupieckie z dużym zainteresowaniem.

Wszystko to masło — sery — miod



z Młp.
Związku Mleczarskiego

Brzytwa w szyję Krwawe zajście na ul. Modrzejskiej w Sosnowcu

Ulica Modrzejskiej w Sosnowcu — była niedawno temu widownią krwawej bójki, wywołanej przez jejich awanturę polskiej armobójstwa — Józefa Szlaska z Będzina (Pólna 3) oraz trzech mieszkańców S. nowca, Bolesława Dziemę (Pańska 27), Mieczysława Dziurawicę

(Ostrogórek 18) i Lucjana Sobolewskiego (Małowa 6). Szlask i Dziema napadli na dwóch oskarżonych i dokłali ich połam na oczach beznie zgromadzonego tłum. Daurawicz doznał słusznego lekkich obrażeń, Sobolewski natomiast otrzymał głębokie dzie brzoźę w szyję, tak, iż musiano usunąć jego nieważność w szpitalu dla dokonania zabiegu operacyjnego.

Krwawy podzi ukomłom znalazł swój epilog na wczorajszym rozprawie w Sądzie okręgowym w Sosnowcu, który skazał Szlaska na sześć miesięcy więzienia, Dziemę zaś uniewinnił dla braku dostatecznych dowodów.



KRONIKA ZAWIERCIA

× OSOBIESTE. Komendant powiatowy p. p. w Zawierciu komisarz Emil Cech bański rozpoczął urlop wycieczkowy.

× OFIARY NA LOPE. Cech zeńców Polaków w Zawierciu powołał uchwałę do-browolnego opodatkowania się na cele LOPP, w wysokości 10 gr. od każdej stopyki ubitej w rzeźni. Taką samą uchwałę powołał cech rzeźniczy żydów.

× SPRAWOZDANIE Z TYGODNIA
X LOSIERZDZIA W ZAWIERCIU.
Skarbnikiem Skarbowizacji Zani Sw. Winczentyego a Paulo w Zawierciu został urzędowany w czasie od 12 do 28.X. „Tydzień Miłośniczy”, którego wyniki przedstawia się następująco: Na liście ofiar nr 2 zbrano 24, 7,38, na nr 3 — 24, 95,21, na nr 4 — 24, 10, na liście nr 5 — 24, 15,00, na liście nr 6 — 24, 72,40, na liście nr 7 — 10,00, na liście nr 8 — 48,60, na liście nr 9 — 24, 36,62, na liście nr 10 — 48,50, na liście nr 11 — 24, 42,65, na liście nr 12 — 24, 32,00, na liście nr 13 — 24, 35,30, na liście nr 14 — 24, 27,00, na liście nr 15 — 18,75, na liście nr 16 — 24, 18,68, na liście nr 17 — 24, 14,50, na liście nr 18 — 24, 21,40, na liście nr 19 — 24, 7,70, na liście nr 20 — 24, 24,41, razem 619,27. — Ze zbiorki ulicznej w dn. 16.X. — 24, 141,95, ze zbiorki ulicznej w dn. 22.X. — 24, 55,14, razem zbrano 24, 816,83; wydatki — 24, 29,20. Saldo — 24, 787,16. Niezależnie od powyższego gotówkę zbrano 227 sztuk starej odzieży: 800 sztuk zeszytów, 600 brulionów, 72 stałówki, 12 gum do obćwica, 24 obćwicy, 12 swadzek, 8 sztuk amunicyj, 75 arkuszy papieru kanc. i 50 kopert. Ofiarę w gotówce — w naturze zostaną przekazane dla najbiedniejszych dzieci i rodzin m. Zawiercia.

KRONIKA OŁKUSZA

× POSWIECENIE SZTANDARH STRZELECKIEGO. Podczas unowocześnie pod Krzywopiętami w dniu 27 bm. zostanie poświęcony sztandar Związku Strzeleckiego na powiat Ołkusz.

× PRZED WYBORAMI DO SAMO. RZĄDU. Właźce powiatowe w Ołkuszu przystąpiły do przygotowania wyborów samorządowych. Pierwszym etapem będzie wybór rad gromadzich na terenie wszystkich gmin w powiecie w dn. 18 XII rb.

× ZA SPRZEDAŻ KRÓW CHORYCH z PRZYSCZYCIE, sądz starostwa fiński w Ołkuszu skazał po miesiącu bezwzględnej kary: Izraela Hakmana i Kalinę Morgana, obydwóch z Wolbromia.

× POZAR Z PODPALENIA. Z powodu zbrodnicznego podpalenia, w tartaku Dawida Rajczyna w Zarzeczcu k. Pileicy, spłonął zapas desek wartości przeszło 600 zł. P.żar zlikwidowała ludność wraz z pomocą przez przybyciem straży powiatowej.

„ORZEŁ”: Hrabina Marica.

„CAFE-RESTAURANT SAVOY”

SOSNOWIEC, UL. 5-GO MAJA 8.
Telefony: 61-601, 62-735. Podzielnia telefon 62-791.

Z dniem 16. listopada 1938 zmiłna programu artystycznego

**SIOSTRY KWIATKOWSKIE
DZIUNA GARDANOWA
OKONIS-WOŁKOW**

Nowy popisowy numer akrobacyjno — humorystyczny.
W nowo-otrądzkiej luksusowej KAWIARNI
BRONISŁAW PASTER

W jakim wieku zdobywa się sławę w polityce, wojsku, przemyśle, sztuce?

Kemal Ataturk stanął na czele rewolucji w Turcji, mając lat 40, — pisanie w Zyczeniach zmarłego meza siama 40 lat to już wiek dajmyż. Czy wielość meżów stanu, którzy zdobyli sławę o losach świata, była u szczytu swej sławy w młodości, w wieku dojrzałym, czy może nawet w proggu nadającej starość?

Odpowiedzą na to — ściśle dąba z ich życia.

Józef Piłsudski został naczelnikiem państwa polskiego, mając ukończonych lat 50.

Mussolini zwyciężył w marcu na Rzym, mając lat 39.

Hitler został kanclerzem Rzeszy w wieku lat 44.

Stalin swe pierwsze wielkie stanowisko komisarza osiągnął w wieku lat 38.

Neville Chamberlain po raz pierwszy zmygł w wyborach do Parlamentu mając lat 49.

Roosevelt został prezydentem Stanów Zjednoczonych, mając lat 51.

Daladier został deputowanym w wieku lat 38.

Goering otrzymał stanowisko premiera w wieku lat 40.

Marsz. Foch czekał czterdzieści lat na wojnę, o której marzył. W r. 1914 miał lat 63.

General Franco miał już lat 44, gdy dowodził się o nim świat.

Gen. Moltke brał udział w pierwszej kampanii wojennej, mając lat 64.

A sława w młodych dziedzinach: nie politycznej ani też wojskowej!

Ford zdobył pierwszą fabrykę samochodów, mając lat 36.

Morris, gdy miał lat 35.

Mala Shirley Temple jest jedyną młoda w świecie istotą, której sława przyrosła miliony w wieku lat 8.

Na podstawie statystyk ustalono, że na ogół rzadko kiedy zdobywa się sławę w jakiegokolwiek dziedzinie przed 35 rokiem życia, najczęściej pomiędzy 35 a 40 rokiem życia, bardzo często po czterdziątce.

Za przeciętny wiek osiągnięcia szczytu sławy uznano wiek lat 35.

Podajemy do wiadomości P. T. Kupcom, że finansujemy wykonanie reklam neonowych. Spłaty w 10 ratach miesięcznych. Po projekty i kosztorysy zwracać się należy do Wydziału Promocyjny, tel. 61 154.

ELEKTROWNIA OKRĘGOWA W ZAGŁĘBIU DĄBROWSKIM, S.A. DROBNE OGŁOSZENIA

KUPNO I SPRZEDAŻ

LINOLEUM
ceraty, chodak, wycierania, szmatek, pediki, meble kuchenne, liska polowe i ser, go spedałarstwo domowego i ogólnego

Lucjan Styblinski
SUSANOWICE, 3 Maja 30, tel. 61700 Ceny ni. skie. 4208

FOTOGRAFIE Jubileuszowe

od 5,50 — 6 sztuk, Grupy rodzinne od 6 zł 6 sztuk. Dodatki do droższych zdjęć

premie
Korzystające z okazji **krótki czas.**

Fotograf. Art. S. Miazkowiecki, Sosnowiec, Pilsudskiego 20.

Piotr Tomczyk
Sosnowiec, Nowopow. gościnia 19, Tel. 630-98

MEBLE
słobow. "opialnie, bli chnie, uciska, porycja, cse. Nowoczesne otomany, łopazany, fotole, orga, wstawki, przodki, be Warnki, dogodne! Ceny konkurencyjne! Przejmujmy pozycję i obsługujemy państwa.

LOKALE

4 POKOJE
wzgłędnie do wyznażki Hermosa 2, ul. 012-97 538

DWA POKOJE
kuchnia, wydziałna parterna, Zaleskiego, Wątkarska 9 „Mielniarski” 637

POSADY I PRACE

SOLIDNA
panna do kilku tygodniowego potrawca w Sosnowcu, ul. 3 Maja (obok starej poczty)

Różne

DLA P. B.
bardzo dobiegają — 38.

SEWACZE
kucharki, polskie — uczucie, polski Blue Złocen „012” Sosnowiec, K. Pilsudskiego 1 594

ZGUBIEM
biletów system Mani, kaliber 6,95 nr 95800 Tomasz Sosmal, Pilsudskiego 24 538

20 żydów -- komunistów skazanych na długoletnie więzienie

Sąd okręgowy w Białymstoku po raz piąty w sprawie 22 komunistów, w których licznie tylko dwóch było narodowości polskiej, wydał wyrok skazujący wszystkich na karę więzienia.

Szefka komunistyczna doskonale zorganizowana, działała robotniczo, w Białymstoku, zawracając niemal wszystkie fabryki i kopalnie komunistycz-

na. Skazani zostali, jak to widać z nazwisk rasowi komuniści:

Meier Melamed, Meier Fohman i Peisch Wajner — po 12 lat więzienia; Boruch Poms — 10 lat; Nochim Gencor i Franczek Zofiszewski — po 8 lat; Wolf Wilkowsky, Benka Jodanis, Ewka Gorklowna, Chone B. browicki, Chaim Perlowagóra i Lejzer Zay — po 6 lat; Meier Szmatler, Isko Hofnung, Iszak Reżnicki i Josif Chazan — po 4 lata, Włodzimierz Wasilenko, Berel Pilearski, Felga Mańkowska i Leja Parkowagóra po 2 lata, więziona z zawieszonym wyrokiem a kary na okres 3 lat; Joaz Gerszkowicz i Chaim Gaster — na umiarszenie w zakładzie poprawczy z zawieszaniem kary na 3 lata.



KOPKA CUDOWNEGO OBRAZU MATKI BOSKIEJ DLA KOŚCIOŁA W KARWINIE
Na Jamie Górze w Czeskosłowacji odbyło się uroczyste poświęcenie wizernej kopii Cudownego Obrazu Matki Boskiej, Czeskosłowackiej, wykonanej przez art.-mal. Łosarską. Obraz ten zostanie ofiarowany przez Zwiazek Polstadu Śląskich i Odolomczy Krępa Zofianki dla kościoła parafialnego w Karwinie na Zalesiu. Na zdjęciu generalny Ojciec Paulinowski Praszynski i O. Justyn Nipocki, rektor Jamnej Góry, przed kopją Cudownego Obrazu.



POMNIK WODZA NARODU
Na zdjęciu pomnik Marzalski Józefa Piłsudskiego w Wilnie, duży art. rzeźb. Hermanson, tworzący osobliwość w dniu 11 bm.

KINO „E D E N”
Dziś! Rewelacyjny film reż. Fritz Lang

„Ten, którego ukochalam”
w roli gł. Silvia Sidney i George Raft

Pocz. I s, o g. 17.30 w niedzielę o g. 15.30

KINO ZAGŁĘBIE
Dziś! **LUDWIK SOLSKI** poraz pierwszy w filmie

GENIUSZ SCENY
To film, jakiego jeszcze nie było!

Obsada: Baraszczyńska, Englowna, Pencwiczowa, Węgrzyn, J. Stępowski, Kajzerówna, Hynziński

Nadprogram: **MECZ JOE LOUIS, MAX SCHMELING**

Pocz. o godz. 17.30 w niedzielę o g. 15.30

Kino-Teatr „PATRIA” L. Marcinkowski i S-ka dawn. „PALACE” w Sosnowcu

Wzruszający dramat kobiet wyrzuczonych za nawias społeczeństwo

WIEZIENIE bez krot

w rol. gł. **CORINNE LUCHAIRE**

Redakcja: Pilsudskiego nr. 4
Tel. 6104, Szybka pocztowa 63.
Adm. strażnica: Pilsudskiego 4, Tel. 61673

Redaktor naczelny przyjmuje odpow. 12. — 13 o d. 2.

Redaktorów redakcji nie zwieca.

Oddziały „Kuriera Zachodniego”:

REDAKTOR NACZ. STEFAN ARNOLD. — DRUK „KAMIENIA ZACHODNIEGO” W SOSNOWCU, PIŁSUDSKIEGO — REDAKTOR ODP. BENYSL STRYŻYŃSKI

BEZDIN, ulica Malchowickiego 1 — **DĄBROWA**, Sobolewski, 63 3 Maja, tel. 66 392, ul. J. Góralczy. **GRUDZICZ**, Kiosk p. **WOLKOWICZE KOM**, Kiosk p. Jagódzkiego. **ŁAZY**, W Jaworzu. **OKUSZ**, Rynek, Kiosk p. **KORDZIEWSKI**, **STRZYMIESZYCE**, waw gonia W. **ISZCZAKI**, **ZAWIERCIE**, 3 Maja 30. **ZABRZKOWICE**, Kiosk p. **GRUPY ZARSKI**, R. Ciochi. **MYSZKOW**, Kiosk St. Jaworskiego. **PILICA**, Rynek, Jaworzu. — **CZĘBLAZ**, Włoszowska, Sosnowiec 20. — **KAZIMIERZ-PORĄBKA**, ul. Włocławska 13, Leon Mielniarski.

SERYJNE DROBNE OGŁOSZENIA
Po 10 wyrazów w tygodniu kosztują:
20 słów od 20 zł
25 słów od 25 zł
30 słów od 30 zł
35 słów od 35 zł
40 słów od 40 zł
45 słów od 45 zł
50 słów od 50 zł
55 słów od 55 zł
60 słów od 60 zł
65 słów od 65 zł
70 słów od 70 zł
75 słów od 75 zł
80 słów od 80 zł
85 słów od 85 zł
90 słów od 90 zł
95 słów od 95 zł
100 słów od 100 zł

Za każdy wyraz dodatkowy dopłaca się po 1 zł.